Tahni’ah, semoga

buku ini menjadi bukti. Bekal menghadap Allah selepas mati.

Apa tanda Melayu berjaya,
Lemah lembut berbudi bahasa.
Apa tanda Melayu terbilang,
Al-Qur’an dan Sunnah tiada dibuang.
Apa tanda Melayu berzaman,
Tunjuk Ajar Melayu jadi pedoman.

Pekanbaru, 20 Sya’ban 1441H / 14 April 2020M.

Datu’ Seri Ulama Setia Negara
Prof. Abdul Somad, Lc., D.E.S.A., Ph.D.
(Visiting Professor pada Universiti Islam Sultan
Syarif Ali Brunei Darussalam)